
Rockaway Blockchain II
otevřený podílový fond (RBOPF II)  zaměřený na investice do technologií 
blockchain, decentralizovaných financí a digitálních aktiv

SROVNÁNÍ 
NÁVRATNOSTI

Proč Rockaway Blockchain II 
otevřený podílový fond

Výnosy Digitálních  aktiv, S&P 500 a NASDAQ od roku 2014

PROČ BLOCKCHAIN A PROČ TEĎ? 
Technologie blockchain prokázala od svého vzniku v roce 2008 svoji nezastupitel-
nou roli v rychle postupující digitalizaci a začíná naplňovat svůj revoluční 
potenciál v řadě oblastí. Můžeme zmínit Finance 24/7, Web 3 a novou generaci 
infrastruktury internetu. Očekává se, že již v roce 2024 budou platby provedené 
pomocí blockchainu převyšovat celkový objem plateb uskutečněných prostřed-
nictvím sítě VISA. Mezi aplikace Web 3 řadíme vznikají nové generace sociálních 
sítí, her a například věrnostních programů věhlasných značek. Přední instituce, 
jako BlackRock, Visa a PayPal, začali využívat blockchain pro svůj klíčový business.

Investičním cílem RBOPF II  je dosahovat zhodnocování prostřednictvím investice 
do zahraničního fondu ROCKAWAY BLOCKCHAIN FUND II, L.P. (RBF II).  RBF II se 
zaměřuje na investice do blockchain technologie. 

Trh digitálních aktiv nabízí asymetrický výnos nicméně je velmi cyklický. Nyní se 
nacházíme již ve 4. tržním cyklu. Další vývoj bude ovlivněn makroekonomickými 
podmínkami i specifickými faktory ovlivňující trh digitálních aktiv. Makroekono-
mická situace v USA a EU se zlepšuje. Po úspěšném spuštění Bitcoin ETF se 
očekává schválení Ethereum ETF a v neposlední řadě, technologie blockchain 
prochází další inovativní vlnou (ZK(1), Bitcoin L2s(2), web3). Celková tržní kapitaliza-
ce digitálních aktiv rostla za posledních 10 let průměrně 75 % ročně (37% poslední 
3 roky) a k 29. únoru 2024 dosáhla 2,4 bilionu USD. Růst trhu digitálních aktiv 
za uplynulých 10 let výrazně překonává S&P 500 a NASDAQ. 

(1) Zero-knowledge proofs (ZK), důkazy s nulovou znalostí. Definice a využití například v e15.cz 
“Od „Kde je Waldo“ až po složitou kryptografii. Důkazy s nulovou znalostí přinášejí revoluci”,
(2) Bitcoin L2s zvýší kapacitu blockchainové sítě Bitcoin a umožní vývoj chytrých smluv.

Rockaway Blockchain II 
otevřený podílový fond

CoinmarketCap S&P 500 NASDAQ

0
01/14 01/15 01/16 01/17 01/18 01/19 01/20 01/21 01/22 01/23 01/24

50

100

150

200

250

300

N
ás

ob
ek

 in
ve

st
ic

e 
od

 2
01

4



Investiční strategie RBF II: Diverzifikace a globálnost

Příklady společností a fondů z portfolia RBF II
FINANCE 24/7

Investování do nejlepších blockchainových 
fondů (fondy rizikového kapitálu, hedge fondy)

Právo na spoluinvestici
Průměrná investice: 2 miliony dolarů

Vedoucí poskytovatel plateb pro 
E-commerce, prodej lístků, 
předplatného, digitálního obsahu 
apod. využívající blockchainy 
Solana a a Polygon, který nabízí 
přímé, okamžité a levné platby 
mezi zákazníkem a obchodníkem.

Tržiště pro generování ZK důkazů 
a koordinaci mezi datovými 
centry a stakeholdery vyžadující 
ZK generování důkazů.

Nejpokročilejší Bitcoinová 
peněženka jednoduše použitelná 
na mobilním telefonu na iOS 
i Android a Chrome v počítači.

INFRASTRUKTURA

FONDY

Společnost specializující se na 
hardware a software pro Zero-
Knowledge (ZK proofs - technologie 
umožňující ověření informací bez 
odhalení samotných informací, což 
přináší vyšší úroveň soukromí
a bezpečnosti v kryptografii.

Hadware akcelerátor pro Zero 
Knowledge (ZK) Kryptografii 
(např. čipový design, pokročilé 
algoritmy).

WEB 3 CONSUMER

Platforma pro publikování 
a monetizaci UGC (User Generated 
Content - obsahu vytvořeného 
uživatelem).

Umožňuje vytvářet tzv. on-chain 
game - typ videohry, která běží přímo 
na blockchainu, což znamená, že 
všechny herní interakce a transakce 
jsou zaznamenávány a ověřovány 
na decentralizované síti.

20% 
FONDY

Investování do blockchainových projektů 
s fundamentální hodnotou
Tokenové a/nebo kapitálové investice
Průměrná investice: 1 milion dolarů na projekt

80% 
INVESTICE



Tým RockawayX

Základní informace o Rockaway Blockchain II 
otevřeném podílovém fondu

Tým RockawayX se zaměřujena blockchainový sektor od roku 2018 a má za sebou úspěšný RBOPF I.

DISCLAIMER
Toto je propagační sdělení, nejedná se o nabídku ani výzvu k upisování.

Investorem se může stát pouze kvalifikovaný investor ve smyslu § 272 zákona č. 240/2013 Sb. Než provedete jakékoli konečné investiční rozhodnutí, přečtěte si, prosím, statut 
a sdělení klíčových informací fondu (KID), které jsou (v některých případech pouze po přihlášení do klientského vstupu) v českém jazyce k dispozici na www.amista.cz.

Investice do investičních nástrojů jsou rizikové, při nepříznivých okolnostech mohou být i ztrátové. Hodnota investičních nástrojů se v čase mění a historické výsledky nejsou 
indikací ani zárukou výsledků budoucích. Budoucí výnos bude podléhat zdanění, které závisí na osobní situaci každého investora a které se může v budoucnu změnit. 
Návratnost ani výnos investované částky nejsou zaručeny. Výnos pro investora v cizí měně se může zvýšit nebo snížit v důsledku kolísání měnových kurzů. Konkrétní rizika 
a podrobnosti o nich, jakož i podrobnosti o právech investora lze v českém jazyce nalézt ve statutu a KID fondu.

Měna
CZK
Investiční horizont
10 let
Minimální investice
1 000 000 Kč
Frekvence oceňování
pololetně
Náklady za správu
1,8 % p.a. z vkladů do fondu
ISIN
CZ0008477304

Vstupní poplatek
maximálně 3 % z investované částky

Výstupní poplatek

80 % z hodnoty odkupu 
v období 1. 2. 2024–31. 12. 2027

40 % z hodnoty odkupu 
v období 1. 1. 2028–31. 12. 2030

10 % z hodnoty odkupu 
v období 1. 1. 2031–31. 12. 2032

0 % z hodnoty odkupu 
v období po 1. 1. 2033

Obhospořadovatel
AMISTA IS
Administrátor
AMISTA IS
Depozitář
ČSOB
Auditor
VGD - Audit
Zaměření na investory
RBOPF II je určen pouze kvalifikovaným 
investorům 

Viktor Fischer
Managing Partner

• investiční partner  
  v Rockaway Capital
• dříve Junior Partner 
  v McKinsey & Company
• MSc HEC Paris, 
  MBA INSEAD

Radek Horák
Chief Financial Officer

• dříve Asset manager 
  v Macquarie, Senior 
  finance director, auditor
• EMBA IMD, MSc FSV UK

Líba Vošahlíková
Chief Operating Officer

• dříve Senior Director 
  of Business Development 
  v Clarify Health Solutions,  
  Senior Project Manager 
  v McKinsey & Company
• MBA Harvard

Marek Šandrik
Principal

• dříve Engagement   
  Manager v McKinsey 
  & Company
• MBA LBS, BA UCL

Martin Vejmelka
Chief Technology Officer

• dříve vedoucí AI v CEAi,  
  pražském studiu financo-
  vaném ze Silicon Valley
• PhD ČVUT

Tomáš Eminger
Chief Infrastructre Officer

• dříve Enterprise Architect 
  v Košík.cz, Head of ICT 
  v Mall Group
• MSc ČVUT

Samantha Bohbot
Chief Growth Officer

• dříve Head of Growth 
  v DCG, Equity Product   
  Specialist v Orbis 
  Investments
• MSc LSE, BA Georgetown 
  University


